АДМИНИСТРАЦИЯ
 СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2021                                                                                                    № 4
с. Суна
О плане основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2021 год
        В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994  №     68-ФЗ

 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со ст. 14, 16 Федерального Закона от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация  Сунского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий по  обеспечению  пожарной
безопасности на территории муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2021 год согласно  приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста  Администрации Чуракову Нину Николаевну.
Глава
Сунского сельского поселения                                                  Е.Г. Кутергина
                                        Приложение
                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                                                    постановлением  Администрации
                                                                   Сунского сельского поселения                  12.01.2021  № 4

П Л А Н

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка об

исполнении

	           1. Мероприятия по стабилизации обстановки с пожарами  и гибелью людей

	1.
	Провести собрания граждан  с. Суна и д. Мусихи по соблюдению правил  пожарной безопасности
	февраль-май-август

	Администрация

МПО

	2.
	Участие  в проведении профилактической операции «Лето», в том числе  в проведении  комплекса надзорно-профилактических  мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности  объектов и  населенных пунктов  в весенне-летний  пожароопасный период
	февраль-

сентябрь
	Администрация

МПО

	3
	Продолжить работу с лицами (неблагополучными гражданами), склонными к злоупотреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями по профилактике пожаров и предупреждению гибели данной категории и проживающих с ними граждан
	постоянно
	Администрация

МПО

	4
	Продолжить работу профилактических групп в жилом фонде, уделив особое внимание местам проживания многодетных семей, одиноких престарелых
	постоянно
	Администрация

МПО

	5.
	Продолжить работу по вручению памяток на противопожарную тематику
	весь период
	Администрация

МПО

	6.
	Пополнять стенды по противопожарной тематике в Администрации с. Суна и д. Мусихи, на информационных стендах поселения
	постоянно
	 . Администрация

	7.
	Продолжить работу по выявлению снятых с учета бесхозных строений и провести их снос в установленном законом порядке
	май- октябрь
	Администрация, СПК ПЗ «Новый»

	8.
	Продолжить проведение разъяснительной работы с родителями детей по вопросам противопожарной безопасности и недопустимости нахождения детей дома одних без присмотра взрослых
	Весь период
	МКОУ СОШ с. Суна, МК ДОУ «Сказка», с. Суна

	9.
	Провести обследование источников наружного противопожарного водоснабжения и при необходимости организовать их ремонт
	апрель,

октябрь
	Администрация
МПО

	10.
	Продолжить работу по профилактике пожаров в жилом секторе: провести рейды, беседы
	весь период
	Администрация

Начальник  МПО

	            2. Мероприятия по подготовке к пожароопасному периоду

	1.
	Принять меры по исполнению бюджета поселения в части  выполнения запланированных объемов ассигнований на противопожарную безопасность
	Весь период
	 Главный бухгалтер, глава поселения

	3.
	Проверка готовности к летнему пожароопасному периоду поселения, подверженного  угрозе распространения лесных    пожаров
	апрель- май
	Администрация
МПО

	4.
	Принять участие в корректировке порядка привлечения сил и средств на ликвидацию лесных  пожаров
	май-июнь
	Администрация

МПО

	5.
	Участие в проведении профилактической операции «Особый противопожарный режим»
	01.09. по 31.10. 2020
	Администрация

МПО

	6.
	Исключить возможность бесконтрольного отжига сухой травы на сопредельных с лесным фондом территориях
	апрель-май

сентябрь-октябрь
	Администрация

МПО

	7.
	Продолжить проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесоторфяными пожарами.
	весь период
	Администрация

МПО

	8.
	При наступлении  пожароопасного периода предусмотреть своевременное введение особого противопожарного режима, а также ограничение посещения лесов и въезда в них транспортных средств.
	при необходимости

	Администрация

МПО

	9.
	Усилить контроль за противопожарным состоянием организаций, учреждений с массовым пребыванием людей
	В течение

Пожароопасногопериода
	Администрация

МПО

	10.
	Запретить сжигание в лесах порубочных остатков, выжигание сухой травы и стерни на полях, разведение костров и сжигания мусора
	С наступле
Нием пожа
роопасного

периода
	Администрация

МПО

	11.
	Организовать при необходимости патрулирование наиболее пожароопасных участков возникновения лесных пожаров
	в течение пожароопасного

периода
	Администрация

МПО

	12.
	Организовать в пожароопасный период патрулирование и ночное дежурство населения в населенных пунктах поселения
	в течение периода
	Администрация

МПО

	3.  Подготовка нормативно-правовых актов, отчетов о проводимой работе

	1
	Корректировка нормативно-правовых актов по созданию и работе профилактических групп, по пожарной безопасности
	при необходимости

	Администрация

	2.
	Подготовка и направление сведений (согласно приложения №2), копий листов журналов, описей
	согласно графика
	Администрация

МПО

* по согласованию